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Folketingets Beskæftigelsesudvalg 

Christiansborg 

17. februar 2023 

Svar på Beskæftigelsesudvalgets spørgsmål nr. 29 (L 13 - § 7. 

Finansministeriet) af 2. februar 2023 stillet efter ønske fra Victoria 

Velasquez (EL) og ikkemedlem af udvalget (MFU) Pelle Dragsted 

(EL). 

Spørgsmål 

Der er betydelig risiko for, at de statistiske lønindeks, der ligger til grund for de 

offentlige reguleringsordninger, vil blive påvirket forskelligt i de forskellige sekto-

rer som følge af lovforslaget. Det skyldes dels forskellen på, hvordan en ekstra dag 

aflønnes for timelønnede og fastlønnede, dels de forskellige udbetalingsmulighe-

der for løntillægget for fastlønnede. Dertil er der forskelle på omfanget af hellig-

dagsbetalinger, der bortfalder som følge af lovforslaget. Det indebærer, at lov-

forslaget vil påvirke den statistiske opgjorte lønudvikling forskelligt i de forskellige 

sektorer. Hvordan vil regeringen garantere, at de offentligt ansatte ikke bliver 

modregnet som følge af tekniske forhold i lønindeksene og reguleringsordnin-

gerne? 

Svar 

Der henvises til Svar på Beskæftigelsesudvalgets spørgsmål nr. 87 (Alm. del) af 19. januar 

2023. Af svaret fremgår, at timelønnen i udgangspunktet vil være uændret, idet løn-

modtagerne kompenseres i samme omfang, som arbejdstiden stiger. Der kan dog 

være tekniske forhold under Danmarks Statistiks indarbejdelse af lønkompensatio-

nen i opgørelserne af lønudviklingen, som i forventeligt mindre omfang utilsigtet 

kan påvirke det lønindeks, der indgår i reguleringsordningerne. Det bemærkes, at 

Danmarks Statistik har meddelt, at lønkompensationen ikke vil få nævneværdig ef-

fekt på lønudviklingen i lønstatistikken.  

Herudover bemærkes det særskilt i forhold til søgnehelligdagsbetaling, at Danmarks 

Statistik har oplyst, at disse betragtes som en uregelmæssig løndel. Dermed indgår 

søgnehelligdagsbetalinger ikke umiddelbart i Danmarks Statistiks opgørelse af time-

lønnen. Det gælder både for de timelønnede og for de månedslønnede. En ændring 

i søgnehelligdagsbetalinger vil derfor ikke umiddelbart påvirke den opgjorte lønud-

vikling, og således heller ikke udmøntningerne fra reguleringsordningerne. 
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Med venlig hilsen 

Nicolai Wammen 
Finansminister 
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